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OCHOBHbIe XapaKTepUCTUKMN

MHorodyHKUnoHanbLHoe
obecneueHne

nporpamMmmHoe

Bnarogaps wmpokomy Habopy yHKUUA KOMMyTaTop
COOTBETCTBYET TpeboBaHMsIM, NpedbsBSEMbIM MpU

pelleHMn  3agady  Co3[aHuMA  HaOEXHOW

npeanpusaTys.

Bbicokas n pon3BOAUTESNIbHOCTb

cetn

YeTblpe  25-rurabutHbix nopta  NpegocTaBhsioT
LUIMPOKME  BO3MOXHOCTM AN MOAKMIOYEHUS 1
obecneymBaloT COEAUHEHME C BbICOKOW MPOMYCKHOW

CMOCOBHOCTLHO.

OTKa30yCTOM4YNBOCTb

B cTek MoXHO 06beduHWUTL A0 9 YCTPOICTB, CO3MaB
€[VHbI BUPTyanbHbI KOMMYTaTop, 4To oGecneyut

BbICOKYI0O  OTKa3oyCTOMYMBOCTL U
NOAKMIOYEHNS.

DXS-3410-32SY

HaOeXXHOCTb

YnpaBnsembii L3 ctekupyembin kommyTaTop ¢ 28 noptamu 10GBase-X SFP+ n 4 nopramu 25GBase-X SFP28

XapaKTepucTuku

WHTepdpeinchl
e 28 noptoB 10GBase-X SFP+
¢ 4 nopta 10/25GBase-X SFP28

HapexHocTb

¢ Ethernet Ring Protection Switching
(ERPS)

e 802.1D STP, 802.1w RSTP 1 802.1s
MSTP

* Loopback Detection

®DYHKUUMN YPOBHA 3

¢ CraTuyeckasi MapLUpyTUsaumsi
¢ RIP/RIPng

e OSPFv2/v3

®DyHKUMMN faTa-LeHTpa
* YnpaBreHve NOTOKOM Ha OCHOBe
npuoputeta (PFC) IEEE 802.1Qbb

OAM

¢ |EEE 802.3ah Ethernet Link OAM
¢ |IEEE 802.1ag

* ITU-TY.1731

CTekmpoBaHMe ¢ BbICOKOW NPONYCKHOW

CNOCOGHOCTbIO

¢ Bo3moXHOCTb 06beaMHEeHNs B CTeK A0 9

YCTPOWNCTB C MOMOLLbIO YeTbipex 25-
rMrabuTHbIX MOPTOB

* YpaaneHHoe cTekMpoBaHue ¢
MCMOSIb30BaHWEM OMTOBONTIOKOHHOIO
Kabens

e [lornoca nponyckaHus nNpu r3n4eckom

crekupoBaHum o 200 6ut/c Ha cTek

Ynpaensembii L3 crekupyembin kommytatop DXS-3410-32SY npegHasHaveH ans 6GesonacHoro
NOAKIIOYEHNS KOHEYHbIX NMonb3oBaTenen K ceTn npeanpuatna unmn cetn Metro Ethernet. KommyTtatop
ocHaweH 28 noptamu 10GBase-X SFP+ u 4 noptamu 25GBase-X SFP28, nogpepxwusaet
MHOroafpecHble Tpynnbl U pacluMpeHHble dyHKuuM 6Ge3onacHocTw, 4YTO AenaeT ero uaeanbHbIM
MynNbTUrMrabuTHLIM peLleHnem ypoBHS AOCTyna. [aHHbIi KOMMyTaTop Takke ocHalleH noptom USB
2.0, 4TO MO3BOMNSeT OCYLECTBUTbL 3arpysky nporpaMMHOro obecneyveHunss U KOH(UrypaLMOHHbIX
dannos HenocpeacTeeHHo ¢ USB-Hakonutens n coxpaHnTb Ha HeM dbaiinbl CUCTEMHOTO XypHana.

HapexHocTb

KommyTtatop DXS-3410-32SY npegHasHayeH Ans UCMONb30BaHWA B CeTAX npeanpusatuin n Metro
Ethernet, a Takke Ana nonb3oBaTenen, KOTOpbIM TpebyeTCA BbICOKUIA YPOBEHb ceTeBOW 6e30nacHOCTM
1 MakcumanbsHasi pabotocnocobHocTb. KoMMyTaTop OCHaLLEeH pasbeMOM AJS NOAKMIOHYEHUS BHELLHErO
pe3epBHOrO MCTOYHMKA nuTaHus DPS-500A wnu DPS-500DC/B', uyto nossonsieT obecneuuntb
HenpepbIBHYIO paboTy ycTponctea. DXS-3410-32SY noppepxusaeT npoTokonbl Spanning Tree (STP)
(802.1D, 802.1w wn 802.1s), cyHkumm Loopback Detection u 3awuTtbl OT LUMPOKOBELLATENBLHOMO
LUTOpMa, KOTOpble MOBHbILWAKT  OTKasoycToWymMBocTb ceTu. Kpome Toro, DXS-3410-32SY
nopaepxvBaet TexHomorumto Ethernet Ring Protection Switching (ERPS), o6ecneumBatoLyto
MVHMManbHOe Bpemsi BOCCTaHOBMeHWs paboTel konbua (50 mc) nocne cbos. [Ana pacnpegenenus
Harpysku M MOBbILLIEHNS OTKa30yCTOMYMBOCTW MPW MCMOMb30BAHUM HECKOMbKUX KOoMMyTaTopoB DXS-
3410-32SY nossonsieT Bocnosnb3oBaTbcst pyHkumen Dynamic 802.3ad Link Aggregation Port Trunking.

PacwupeHHble dhyHKUMM 6e3onacHocTH

KommyTtatop DXS-3410-32SY noppepxvBaeT Takue yHKUmMM Ge3onacHoCTU, kak MHOrOypOBHEBblE
cnuckn ynpaeneHust goctynom (ACL), ynpaenenue wropmom u IP-MAC-Port Binding (IMPB) ¢ DHCP
Snooping. PyHkumsa IP-MAC-Port Binding no3BonseT KOHTpoONMpoBaTb JOCTYMN KOMMbIOTEPOB K CETU Ha
ocHoBe ux IP- n MAC-agpecoB, a Takke nopTa MNOAKMIOYEHUS, pacluMpss, Takum obpasom,
BO3MOXHOCTU ynpaBneHuss poctynom. bnarogaps dyHkuum DHCP  Snooping kommyTaTtop
aBToMaTuyecku onpegenset napbl IP/MAC-agpecos, otcnexvisad DHCP-nakeTbl n coxpaHss vx B
«B6enom» cnucke IMPB.

YnpaBneHue Tpacdmkom

DXS-3410-32SY npepocTtaBnsieT Habop MHOroypoBHeBbIX hyHkUmn QoS/CoS, rapaHTUpyOLWmX, 4TO
KPUTWYHBIE K 3agepxkaMm ceTeBble cepBucCbl, Takue kak VolP, BuageokoHdpepeHumun, IPTV un
BuaeoHabnogeHne, byayT obcnyxuBatbes ¢ Hagnexawmum npuoputetom. PyHkumn Traffic Shaping
obecneymBaloT rapaHTMpOBaHHYIO MOSIOCY NPOMyCKaHWs ANS AaHHbIX CEpPBMCOB B Cllyyae BbICOKOM
3arpysku cetu. bnarogapsi nogaepxke MHOroaapecHON pacchinkv 2 ypoBHst kommyTaTop DXS-3410-
32SY peanusyet obpabotky IPTV-npunoxenui. ®yHkuma IGMP/MLD Snooping Ha ocHoBe ysna
obecneymBaeT NOAKMIOYEHNE HECKOMbKUX KIMEHTOB MHOrOaApecHoW rpynmnbl K OAHOMY WHTepdency,
dyHkums ISM VLAN oTnpaBnsieT MHoroagpecHsle noToku B creumanbHbid Multicast VLAN ¢ uenbto
COXpaHeHWs MONochl MPOMyCKaHUst U NOBbIWEHNs ypoBHA Be3onacHocTu cetw. MNpocdunm ISM VLAN
No3BOMNSAT NONb30BaTeENsAM GbICTPO U NErko Ha3Ha4YUTb/3aMeHNUTb NpeayCTaHOBIEHHbIE HACTPOMKN Ha
nopTax MoANMCUYMKOB MHOTOaAPECHOW PACChINKK.
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HOCTynHOCTb N rMOGKoCTb noaknr4vyeHuns

KommyTtatop DXS-3410-32SY nopaepXvBaeT TEXHOMOrU CTEKMPOBaHMS,
MO3BOMAIOLLYI0 CO3A4aBaTh €ANHbIN PU3NYECKUIA UM BUPTYanbHbIN CTEK Npu
o0bbeanHeHun HECKOMbKMX YCTPOWCTB, 41O obecneunsaet
macwiTabupyemocTb ceTu. Npu aTOM ynpoLlaeTcs ynpasrieHue, Tak Kak Bce

DXS-3410-32SY

YnpaBnsembin L3 creknpyembii kommyTtaTop ¢ 28 noptamu 10GBase-X SFP+ u

4 noptamm 25GBase-X SFP28

Monutnkun ynpaBrneHuda gocTtynom

KommyTtatop DXS-3410-32SY nopaepxvBaeT TakMe MEXaHWU3Mbl
ayTeHTudukaumm, kak 802.1X, ynpasneHune goctynom Ha ocHoBe Web-
nHTepderica (WAC) n ynpaeneHvue gocTtynom Ha ocHoBe MAC-afpecos,
obecneynBas NpocTOTy pa3BepTbiBaHUA ceTu. lNocne ayTeHTudMKaLmm

KOMMYTaTOpbl B CTEKE NOrMYECKW NPeACcTaBnsAloT cobori eanHoe yCTPONCTBO
n ynpaenswTcs uyepe3d oauH IP-agpec. MoxHo o06beauHuTb Jo 9
KOMMYTaTOpPOB 1 MOMYyYMTb, Takum 0o6pa3om, momocy nponyckaHus go 200

VHOMBUAYyanbHble MNOMUTUKW, Takue kak npuHagnexHocts VLAN,
nonutukn QoS n npasuna ACL moryT BbiTb HasHa4YeHbl Kaxaomy yany.

[6uT/c.
TexHn4yeckune XapaKTepucTmukun
AnnapaTtHoe obecneyeHne
Mpoueccop ¢ ARM Cortex-A9 (1,25 I'Tu)
¢ ARM Cortex-R5 (500 MI'u)
OnepaTunBHas namsTb * 17b
Flash-namatb e 256 Mb
MHTepdeicol e 28 noptoB 10GBase-X SFP+
e 4 nopta 10/25GBase-X SFP28
¢ KOHCOnbHbIN NOpT ¢ pasbemom RJ-45
¢ [opt ynpasneHus 10/100/1000Base-T ¢ pasbemom RJ-45 (Out-of-band)
e [Mopt USB 2.0 Tim A
MHaukaTopsbl e Power
¢ Link/Activity/Speed (Ha nopr)
e Console
e USB
* RPS
e Fan Error
e Stack ID
e MGMT
KHonkun ¢ KHonka Reset/ZTP
Pasbem nutaHus ¢ PazbeM Ansi NOAKIMoYEeHUS NUTaHUS (MEPEMEHHBIN TOK)
¢ Pasbem Ans NOAKIIOYEHUS PE3ePBHOIO UCTOYHMKA nuTaHus DPS-500A nnu DPS-500DC/B'
DyHKLMOHanN
CraHpapTbl U pyHKUMM ¢ |[EEE 802.3ae 10GBase-X
¢ |[EEE 802.3by 25GBase-X
¢ YnpasneHue notokom |IEEE 802.3x
|-|p0I/I3BO,D,I/ITeJ'IbHOCTb
KommyTauunoHHas matpuua e 760 [6ut/c
MeTtog kommyTauum e Store-and-forward
Pa3amep tabnuusl MAC-agpecos e 32K 3anucen
Makc. ckopocTb e 565,44 Mpps
nepeHanpasneHus 64-6anTHbIX
nakeTos
Bydep naketos e 4 Mb
Jumbo-dperim e 10 Kb
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DXS-3410-32SY

YnpaBnsembin L3 creknpyembii kommyTtaTop ¢ 28 noptamu 10GBase-X SFP+ u

4 noptamm 25GBase-X SFP28

MporpammHoe obecneyeHvie

CrekupoBaHue

Ddur3nyeckoe CTekMpoBaHme

- 0o 9 ycTponcTs B cTeke

- Monoca nponyckanus: go 200 out/c
- KonbueBasi/nuHenHas Tonororus

* BupTyanbHoe cTekvpoBaHue
- D-Link Single IP Management (SIM)
- o 32 ycTpoWnicTB B BUPTYarnbHOM CTEKe

PyHKLMN YPOBHS 2

YnpaBneHne noTokom

- 802.3x

- NpepoTBpaLyeHme Gnoknposok HOL
Link Aggregation

- 802.1AX

- 802.3ad

- Makc. 32 rpynnbl Ha yCTPONCTBO/8 NOPTOB Ha rpynny
Spanning Tree Protocol

- 802.1D STP

- 802.1w RSTP

- 802.1s MSTP

- GunbTpaums BPDU

- Root Guard (Restriction)

e Loopback Detection
¢ 3epkanupoBaHue NopToB
- One-to-One, Many-to-One
- Moppepxka 3epkanvpoBaHus Ans BxoasLero/ ncxogsiuero/
Tpaduka B 060UxX HanpaBneHnsax
- Moapepxka 4 rpynn 3epkanvpoBaHns
¢ 3epkanupoBaHve NoTOKOB
- Moapepxka 3epkanvMpoBaHus ANs BXOASLLEro/Mcxoasiero
Tpaduka
¢ 3epkanuposaHue VLAN
¢ RSPAN
e L2 Protocol Tunneling
¢ Ethernet Ring Protection Switching (ERPS) v1/v2

- IGMP Snooping Fast Leave Ha ocHoBe y3na
- Mopaepxka 1024 cTatuyeckmx rpynn

- IGMP Snooping Ha VLAN

- Data Driven Learning

- IGMP Snooping Querier

- IGMP Authentication

- IGMP Accounting

- Report Suppression

- Loop Guard iSCSI Awareness
MHoroagpecHasi paccbinka ¢ IGMP Snooping ¢ MLD Snooping
YPOBHS 2 - IGMP v1/v2/v3 Snooping - MLD v1/v2 Snooping
- Moppepxka go 8K rpynn - Noppepxka go 4K rpynn (coBmectHo ¢ IGMP Snooping)

- MLD Snooping Fast Leave Ha ocHoBe y3na

- Moppepxka 1024 cratuyeckmx rpynn (coBMmecTHo ¢ IGMP
Snooping)

- MLD Snooping Querier

- MLD Snooping Ha VLAN

- MLD Proxy Reporting

ObpaboTka ouepenen

- Strict Priority

- Weighted Round Robin (WRR)

- Strict + WRR

- Weighted Deficit Round Robin (WDRR)
Moapepxka cnegyrowmx AENCTBUIA AN NOTOKOB
- MeTka npuoputeta 802.1p

- Metka npegnouteHust IP/DSCP

KoHTponb neperpysku

- Weighted Random Early Detection (WRED)
- 802.1Qbb Priority-based Flow Control (PFC)
CoS Ha ocHoBe:

- Mopta kommyTaTopa

- BHyTpeHHero/BHewwHero VID

- Ouepepew npnoputeTos 802.1p

- MAC-agpeca

- Ether Type

VLAN e [pynnbl VLAN e 802.1v VLAN Ha ocHOBe NpOTOKOMOB
- Makc. 4K VLAN-rpynn ¢ Voice VLAN
- Makc. VID: 4094 ¢ VLAN Ha ocHoBe MAC-agpecos
* GVRP ¢ VLAN Ha ocHoBe nopaceTten
- 0o 4K gnHammnyeckux VLAN-rpynn ¢ VLAN translation
¢ Double VLAN (Q-in-Q) ¢ Multicast VLAN (ISM VLAN ans IPv4/IPv6)
- Q-in-Q Ha ocHose nopToB ¢ Asymmetric VLAN
- Selective Q-in-Q e Private VLAN
* 802.1Q ¢ VLAN Trunking
¢ Auto Surveillance VLAN e Super VLAN
e VLAN Ha ocHOBe NopToB
KauecTtBo 0b6cnyxuBaHusi (QoS) e 802.1p - IP-agpeca
* 8 oyepegen Ha nopT -DSCP

- ToS/IP preference

- Tuna npoTtokona

- Mopta TCP/UDP

- Knacca IPv6-Tpaduka

- MeTku notoka IPv6
* YnpaBneHue nosocow NponycKaHus

- Ha ocHoBe nopta (Bxoasiiee/ncxopasiee, ¢ MUH. Lwarom 64
Kéut/c)

- Ha ocHoBe notoka (Bxoasilee/mcxoasilee, C MUH. warom 64
Kéut/c)

- YnpaBneHvie Nonocor NponyckaHus no o4epeau (C MyH.
warom 64 Kéut/c)
e Tpu uBETa MapKnpoBKK

- CIR/PIR (¢ MuH. warom 8 KéuTt/c)

-trTCM

-srTCM
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DXS-3410-32SY

YnpaBnsembin L3 ctekupyembin KommyTaTtop ¢ 28 noptamu 10GBase-X SFP+ un 4

noptamu 25GBase-X SFP28

PyHKUMN ypoBHA 3

IPv4 ARP: 16128 3anucemn

- 512 cratuyeckux 3anuncen ARP
IPv6 ND: 7680 3anucen

- 256 ctatnyeckmx 3anucent ND
WHTepdenc IP

- MNoppepxka 256 nHTepderncos

Gratuitous ARP

WHTepdenc Loopback

Proxy ARP

- Moppepxka Local ARP Proxy
VRRP v2/v3

IP Helper

MapLupyTusaums ypoBHs 3 ¢ Mopaepxka 12K annapaTHbIX 3anucen * MapuwpyT IPv4/IPv6 no ymonyaxuio
MapLupyTusaumm no IPv4/IPv6 ¢ Policy-based Route (PBR)
- 1 3anuck Ha kaxabln mappyT IPv4 ¢ Null Route
- 2 3anucu Ha Kaxgbln mapLupyT IPv6 * Route Preference
¢ [Mopnepxka Ao 16K annapaTHbIX 3anucen ¢ Route Redistribution
kommyTaumm L3 no IPv4/go 8K annapatHbix 3anucen ¢ RIPv1/v2/ng
kommyTaumm L3 no IPv6 e OSPF
- 1 3anucb Ha kaxablin mappyT IPv4 - OSPF v2/v3
- 2 3an1cu Ha Kaxabln mapLupyT IPv6 - MaccuBHbIn uHTEpderic OSPF
e CraTnyeckasi MapLupyTm3aums - Stub/NSSA area
- Makc. kon-Bo 3anucei |IPv4: 256 - Equal-Cost Multi-Path Route (ECMP)
- Makc. kon-Bo 3anucei IPv6: 128 - Text/MD5 authentication
e Equal-Cost Multi-Path Route (ECMP)
¢ Weighted-Cost Multi-Path Route (WCMP)
MHoroagpecHas paccblinka ¢ IGMP vi1/v2/v3 e DVMRP v3
YpOBHS 3 ¢ IGMP Proxy * PIM Sparse-Dense Mode (PIM-SDM)
e MLD vi/N2 ¢ PIM-SM/DM/SSM pns IPv4
e MLD proxy

Cnucku ynpasneHna OoCTynom
(ACL)

ACL Ha ocHoBe:

- Mpunoputeta 802.1p
-VID

- MAC-agpeca

- Ether Type

-LLC

- VLAN

- IP-agpeca

- IP preference/ToS

- Mackn DSCP

- Tuna npoTtokona

- Homepa TCP/UDP-nopTta
- Knacca IPv6-Tpaduka
- MeTku notoka IPv6

ACL no pacnucanuio

dunbTpaumsa nitepdenca CPU

Makc. kon-Bo 3anmcen ACL

- Bxoagswwmx: 2560 (IPv4) / 640 (IPv6)
- Nexopsawmx: 1024 (IPv4) / 512 (IPv6)
- Kapta goctyna VLAN: 2048

BesonacHocTb e Port Security ¢ [MpepoTtBpalleHune atak ARP Spoofing
- NMoppepxka no 12K MAC-agpecoB Ha nopT - Makc. konuyecTBo 3anucen: 128
e 3alwmTa OT LWMPOKOBELLaTENbHOrO/MHOroaapecHoro/ ¢ L3 Control Packet Filtering
OAHOAagpPEeCcHoro Wwropma e CermeHTauumsa Tpaduka
¢ D-Link Safeguard Engine e SSL
e DHCP Server Screening - Noppepxka TLS 1.0/1.1/1.2
¢ |P Source Guard - Noppepxka poctyna IPv4/IPv6
e DHCP Snooping e SSH
¢ IPv6 Snooping - Noppepxka SSH v2
* Dynamic ARP Inspection (DAI) - Moppepxka goctyna IPv4/IPv6
e DHCPv6 Guard e 3awwmTa ot atak BPDU
* |IPv6 Route Advertisement (RA) Guard ¢ MpepoTepalleHne atak DoS
¢ |Pv6 ND Inspection
o OGHapyxeHue npobrnem, CBA3aHHbIX C COBNaaeHNeM
CeTeBbIX afpecoB
OAM 802.3ah Ethernet Link OAM ¢ Y.1731 OAM

D-Link Unidirectional Link Detection (DULD)
Dying Gasp
802.1ag Connectivity Fault Management (CFM)

DYHKLMSA LMPPOBOro KOHTPONSA NapameTpos
npoussoguTenbHocTu TpaHcusepa DDM (Digital Diagnostics
Monitoring)
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DXS-3410-32SY

YnpaBnsembin L3 creknpyembii kommyTtaTop ¢ 28 noptamu 10GBase-X SFP+ u
4 noptamm 25GBase-X SFP28

AAA e Guest VLAN * AyteHTudmkaumsa Ha ocHoBe RADIUS n TACACS+
¢ AyTteHTudukaums 802.1X: ¢ Authentication Database Failover
- YnpaBneHve JOCTYNoM Ha OCHOBe nopta/ysna e Compound Authentication
- HasnayeHve nonutuku ldentity-driven * YnpasneHue goctynom Ha ocHoBe MAC-agpecoB (MAC):
- OnHamnyeckoe HasHaveHne VLAN - YnpaBneHue 4OCTYNOM Ha OCHOBe nopTa/y3na
- YnpaBneHvie nonocow nponyckaHns - HasnayeHve nonutuku ldentity-driven
- HasHaueHne ACL - OuHamunyeckoe HasHayveHne VLAN
* YpoBeHb NpuBUnErnii Ans JocTyna K ynpasneHuo - YnpaBneHvie nNonocow nponyckaHns
¢ Trusted Host - HasHauenve ACL
e RADIUS/TACACS+ Accounting
¢ YnpasneHue goctynom Ha ocHoBe Web (WAC):
- YnpaBrneHve AOCTYyNoM Ha ocHoBe nopta/ysna
- HasHayeHune nonutukm Identity-driven
- OnHamundeckoe HasHavyeHne VLAN
- Moppepxka goctyna IPv4/IPv6
- YnpaBneHvie nNonocom nponyckaHns
- HasHauvenne ACL
YnpaBsnexue * Web-nHtepdenc DHCP-knuneHt

- Moppepxka IPv4/IPv6

- Noppepxka SSL (HTTPS)

WHTepdenc komaHgHowm ctpoku (CLI)
Telnet-cepsep (nopaepxka IPv4/IPv6)
Telnet-knueHT (nogaepxka IPv4/IPv6)
TFTP-knueHT (nogaepxka IPv4/IPve)
DNS-knueHT (nogaepxka IPv4/IPv6)
BawmweHHbii FTP-cepeep (nopaepxka IPv4/IPv6)
SNMP

- Noppepxka vi/v2c/iv3

- Moppepxka IPv4/IPv6

SNMP Traps

CucTtemHbIn xXypHan ans cepsepa IPv4/IPv6
sFlow

Mopaepxka Heckonbkux Bepcun MO
Mopopepxka HeCKOMNbKUX BEPCUIA KOHUIypaLmi
RMON v1:

- Moppepxka 1, 2, 3, 9 rpynn

RMON v2:

- Noppepxka rpynnebl ProbeConfig
LLDP/LLDP-MED

DHCP Auto-Configuration/Auto-image
DHCP/DHCPV6 Local Relay

DHCP Relay Option 60/61/82/125
dannosas cuctrema Flash

PPPoE Circuit-ID insertion

D-Link Discover Protocol (DDP)

KomaHpapel otnagku

SNTP (nopgaepxka IPv4/IPv6)

Precision Time Protocol (PTPV2)

IPv4/v6 Dual Stack

NTPv3/v4

BoccTaHoBneHve napons/wndpoBaHme napons
DHCP-cepsep

- Moppepxka HasHayeHus agpeca IPv4/IPv6
JlormpoBaHue komaHpg

SMTP

DHCPv6 Prefix Delegation (PD)
Ping/Traceroute ans IPv4/IPv6

Microsoft® Network Load Balancing (NLB)
Zero Touch Provisioning (ZTP)

TexHonorus Green

OKOHOMUS 3NIEKTPOIHEPTUM 33 CYET:
- Onpepenenus ctatyca coeamHeHust
- BbIKrloueHms MHaVKaTopoB

- BbiknoyeHuns noptos
- Vicnonb3oBaHus cnswero pexunma

Crtangaptel MIB

RFC1065, RFC1066, RFC1155, RFC1156, RFC2578 MIB
Structure

RFC1212 Concise MIB Definitions

RFC1213 MIBII

RFC1215 MIB Traps Convention

RFC1493, RFC4188 Bridge MIB

RFC1157, RFC2571, RFC2572, RFC2573, RFC2574,
RFC2575, RFC2576 SNMP MIB

RFC1442, RFC1901, RFC1902, RFC1903, RFC1904,
RFC1905, RFC1906, RFC1907, RFC1908, RFC2578,
RFC3418, RFC3636 SNMPv2 MIB

RFC2819 RMON MIB

RFC2021 RMONv2 MIB

RFC1398, RFC1643, RFC1650, RFC2358, RFC2665,
RFC3635 Ether-like MIB

RFC4836 802.3 MAU MIB

RFC2674, RFC4363 802.1p MIB

Interface Group MIB

RFC2618 RADIUS Authentication Client MIB
RFC4022 MIB for TCP

RFC4113 MIB for UDP

RFC2620 RADIUS Accounting Client MIB
RFC2925 Ping & TRACEROUTE MIB
TFTP uploads and downloads (D-Link MIB)
Trap MIB (D-Link MIB)

RFC4293 IPv6 MIB

RFC4133 Entity MIB

RFC2782 VRRP MIB

RFC1724 RIPv2 MIB

RFC1850 OSPF MIB

RFC4293 IPv6 SNMP Mgmt Interface MIB
DDM MIB (D-Link MIB)

Private MIB

MIB for D-Link Zone Defense

RFC3621 Power Ethernet MIB

DDP MIB

LLDP-MED MIB

IPv4 Multicast Routing MIB

PIM MIB for IPv4

IP Forwarding Table MIB
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DXS-3410-32SY

YnpaBnsiembin L3 cteknpyembii kommyTaTop ¢ 28 noptamu 10GBase-X SFP+ un

4 noptamm 25GBase-X SFP28

Crtangaptel RFC

dusunyeckne napamMmeTpbl
Pa3wmepsb! ([ x LU x B)

RFC791 IP

RFC768 UDP

RFC793 TCP

RFC792 ICMPv4

RFC2463, RFC4443 ICMPv6

RFC4884 Extended ICMP to Support Multi-Part Messages
RFC826 ARP

RFC1338, RFC1519 CIDR

RFC2474, RFC3168, RFC3260 Definition of the DS Field in
the IPv4 and IPv6 headers

RFC1321, RFC2284, RFC2865, RFC2716, RFC1759,
RFC3580, RFC3748 Extensible Authentication Protocol
(EAP)

¢ RFC2571 SNMP Framework

¢ RFC3246 Expedited Forwarding PHB (Per-Hop Behavior)

* 441 x 250 x 44 mm

RFC1886 DNS extension support for IPv6
RFC1981 Path MTU Discovery for IPv6

RFC2460 IPv6

RFC2461, RFC4861 Neighbor Discovery for IPv6
RFC2462, RFC4862 IPv6 Stateless Address Auto-configuration
(SLAAC)

RFC2464 IPv6 over Ethernet and definition
RFC3513, RFC4291 IPv6 Addressing Architecture
RFC2893, RFC4213 IPv4/IPv6 dual stack function
RFC2068, RFC2616

RFC2866 RADIUS Accounting

RFC2574 User-based Security Model for SNMPv3
RFC854 Telnet

RFC2131 DHCP Client

e o o o o o o o

Bec

Ycnosus SKCrnyarauumu
Mutanue

e 3,88 kr

100-240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 'y

pexume oxmngaHna

MakcumanbHas notpebnsemas e 104 BT
MOLLHOCTb
MoTpebnsiemas MOLHOCTb B e 29.3Bt

TennoBblgenexHne

103,94 BT (354,86 BTE/vac)

MTBF (4acsbl)

* 437 675,04

YposeHb Lwyma

Mpwn BbICOKON CKOpPOCTM BeHTUNsATopa: 53,3 oAb
e [Ipun HM3KOWM CKOPOCTM BeHTUnsATopa: 24,8 ob

Cuctema BeHTMNSALUM

3 BeHTUNATOpa Smart

KomMnnekT noctaBku
KommyTatop DXS-3410-32SY
Kabenb nutaHus

4 pe3nHOBbIE HOXKM
KomnnekT anst MoHTaxa

TemnepaTypa e Paboyas: ot 0 go 50 °C
e XpaHeHnus: ot -40 go 70 °C
BnaxHocTb ¢ Mpu akcnnyatauuu: ot 10% Ao 90%

* pu xpaHeHuu: ot 5% fo 95%

2 KpenexHbIX KPOHLUTEVHa AN YCTaHOBKM B 19-010MIMOBYIO CTOWKY

OkcnnyaTaurMoHHas JOKyMeHTauus

BesonacHocTb e CB e BSMI
e cUL

EMI e FCC Class A e IC
e CE Class A ¢ RCM
e VCCI Class A e BSMI




D-Link

Building Networks for People

DXS-3410-32SY

YnpaBnsiembin L3 cteknpyembii kommyTaTop ¢ 28 noptamu 10GBase-X SFP+ un
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WHopmaums ansa 3akasa

Modesnb

OnucaHue

DXS-3410-32SY

[ononHutenbHble SF
DGS-712

P-TpaHcuBepsl

Ynpasnsiembinn L3 kommyTaTop, ctek, 28x10GBase-X SFP+, 4x25GBase-X SFP28

SFP-TpaHcuBep, 1000Base-T (RJ45), 1o 100m

DEM-330T/3KM

DEM-310GT SFP-tpaHcuBep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1310Hm, ogHomog, Ao 10km
DEM-311GT SFP-TpaHcuBep, 1000Base-SX (Duplex LC), 850HM, mHoromoga, Ao 550m
DEM-312GT2 SFP-TpaHcuBep, 1000Base-SX+ (Duplex LC), 1310HM, MHOromoa, A0 2KM
DEM-314GT SFP-TpaHcuBep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1550Hm, ogHomon, A0 50km?
DEM-315GT SFP-TpaHcusep, 1000Base-ZX (Duplex LC), 1550HM, ogHomoa, A0 80km?

HononHutensHble WDM SFP-TpaHcuBepbl

WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex SC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHOMOA, A0 3KM

DEM-330R/3KM

WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex SC), TX:1310Hm, RX:1550HM, ogHOMOA, A0 3KM

DEM-330T/10KM

WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHomoa, Ao 10km

DEM-330R/10KM

WDM SFP-tpaHcueep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310Hm, RX:1550HMm, ogHomoa, Ao 10km

DEM-331T/20KM

WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHoMoz, Ao 20km

DEM-331R/20KM

WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310Hm, RX:15501M, ogHomMog, Ao 20km

DEM-331T/40KM

WDM SFP-TpaHcusep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550Hm, RX:1310H4M, ogHomon, Ao 40km?

DEM-331R/40KM

[ononHutensHble Tpa
DEM-410T

WDM SFP-tpaHcusep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310Hm, RX:1550H4M, ogHomog, Ao 40km?

HcuBepbl SFP+
TpaHcusep SFP+, 10GBase-T (RJ45), go 30m®

[ononHuteneHble Tpa
DEM-436XT-BXD/20KM

DEM-431XT TpaHcuep SFP+, 10GBase-SR (Duplex LC), 850Hm, MHoromoz, Ao 300m
DEM-432XT TpaHcuep SFP+, 10GBase-LR (Duplex LC), 1310Hm, ogHomoa, Ao 10km
DEM-433XT TpaHcusep SFP+, 10GBase-ER (Duplex LC), 15501m, ogHomoga, Ao 40km?
DEM-434XT TpaHcusep SFP+, 10GBase-ZR (Duplex LC), 1550HM, ogHomoa, 4o 80km?

HcuBepbl WDM SFP+
WDM TtpaHcmBep SFP+, 10GBase-BX-D (Simplex LC), Tx:1330HMm, Rx:1270HMm, ogHomogA, Ao 20km

DEM-436XT-BXU/20KM

WDM TpaHcuBep SFP+, 10GBase-BX-U (Simplex LC), Tx:1270HM, Rx:1330HMm, ogHomog, 4o 20km

DEM-436XT-BXD/40KM

WDM TtpaHcusep SFP+, 10GBase-BX-D (Simplex LC), Tx:1330HM, Rx:1270HM, oaHomoa, Ao 40km?

DEM-436XT-BXU/40KM

[ononHuteneHble Tpa
DEM-S2801SR

WDM T1paHcusep SFP+, 10GBase-BX-U (Simplex LC), Tx:1270HMm, Rx:1330HM, ogHomog, 4o 40km?

HcuBepbl SFP28
TpaHcuep SFP28, 25GBase-SR (Duplex LC), 850Hm, mHoromog, OM3: go 70m/ OM4: no 100m

DEM-S2810LR

JononHutensHble Kab

TpaHcuep SFP28, 25GBase-LR (Duplex LC), 1310Hm, ogHoMog, 8o 10km

enu 10G SFP+

DEM-CB100S MaccuBHbIl kabenb 10GBase-X SFP+ ansi npsimoro nogknoyeHus, 1m
DEM-CB300S MaccuBHbIl kabenb 10GBase-X SFP+ ans npsiMoro nogknoyeHns, 3m
DEM-CB700S MaccuBHbI kKabenb 10GBase-X SFP+ ans npsamoro nogkntoyeHus, 7m
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Pe3epBHbIN UCTOYHMK NUTaHUSA

DPS-500A PesepBHblit UCTOYHMK NuTaHua AC ans kommyTtaTtopos, 140BT'

DPS-500DC/B PesepBHbIii UCTOYHMK NuTaHua DC ans kommyTaTtopos, 140BT"

[JononHuTensHoe nporpaMMHoe obecneyeHne

DV-800S-LIC JnueHsusa D-View 8 Standard

DV-800E-LIC JluueHsusa D-View 8 Enterprise

DV-800-SE-LIC O6HoBneHue nuueHaunm D-View 8 Standard no Bepcumn Enterprise

"RPS He 6x00um 6 KOMI/IeKm ocmasKu.
2 Paboma Ha KOPOMKUX PacCMOSIHUSIX 803MOXHa MOJTLKO C UCMOb308aHUeM ammeHoamopa. He 8xodum & KoMriekm nocmasku.

3 C kommymamopamu cepuu DXS-3410 coemecmumbi monbko mpaHcueepsi DEM-410T pesusuu A2. OHU Mo2ym 6bimb MOOKITYEHb! K KOMMYmamopy npu memrepamype
oKkpyxatowel cpedsl, He npesbiwarowiel 40 °C.

O6HoeneHo 27/11/2023
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Xapakmepucmuku mo2ym b6bimb U3mMeHeHb! 63 y8edOMIIeHUs.

D-Link siensiemcsi 3apeaucmpuposaHHol mopeosol mapkoli D-Link Corporation/D-Link System Inc.
Bce dpyaue mopzoebie MapKu si8n1stomcsi CobCmeeHHOCMbIo UxX eraderibues.




